
Intencje Mszalne:   17 - 23 X 2022 
PONIEDZIAŁEK
św. Ignacego 
Antiocheńskiego
17 X

17.00

18.00

+ Klara, Ksawery Hincke, Anna, Gertruda,
  Teresa
- Dziękczynna w rocz. ślubu

WTOREK
św. Łukasza
18 X

17.00
18.00

- Do MBNP o zdrowie w rodzinie Lessnau
+ Wojciech Chmielewski

ŚRODA
bł. ks. Jerzego
Popiełuszki
19 X

17.00
18.00

+ Aleksandra Krukowska
+ mama Jadwiga z okazji rocz. śm.

CZWARTEK
św. Jana z Kęt
20 X

08.45
17.00
18.00
18.30

+ Sabina Czarnecka od Małgorzaty
+ Józef Necel od rodziny
+ Józef Mering
+ dusze w czyśćcu cierpiące

PIĄTEK
21 X

17.00
18.00

+ Jan Baran w r. śm. i Marta
+ rodzice: Anna i Zygmunt, brat Rafał, 
   ojciec chrzestny Manfred

SOBOTA
św. Jana 
Pawła II
22 X

17.00
18.00

+ rodzice: Rozalia, Feliks oraz rodzeństwo Buja
+ Józef Necel od mieszkańców ul. Korsarskiej
    i znajomych

NIEDZIELA
Misyjna
XXX zwykła
23 X

08.00
10.30

+ Hubert Jutrowski
+ rodzice chrzestni, Józef i Genowefa

16.00 + ojciec Leon i jego rodzeństwo

Veritatis splendor (łac. Blask Prawdy) – dziesiąta encyklika papieża Jana Pawła II.

Traktuje "o niektórych podstawowych problemach nauczania moralnego Kościoła". Encyklika
jest jednym z najbardziej wszechstronnych i filozoficznych nauczań teologii moralnej w
katolickiej tradycji. Prace nad nią trwały sześć lat, opublikowana została 6 sierpnia 1993.

Veritatis splendor reaguje na dylematy teologii moralnej, które zostały podniesione w
Kościele w II poł. XX wieku. Te pytania obracają się wokół umiejętności człowieka;

rozpoznania dobra, istnienia zła, roli ludzkiej wolności, ludzkiego sumienia oraz grzechu
śmiertelnego. W odpowiedzi na te pytania papież Jan Paweł II dobitnie nalega, by moralna

prawda była dostępna, że wybór dobra albo zła ma głęboki skutek i że nie ma żadnej
prawdziwej sprzeczności między wolnością a następowaniem dobra.

Misericordia Domini
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

DZIEŃ PAPIESKI

XXIX Niedziela Zwykła – 16 października 2022 r. 

• Dziś  przeżywamy  XXII  Dzień  Papieski   pod  hasłem:  Blask  Prawdy. W  całej
ojczyźnie przeprowadzana jest zbiórka do puszek na rzecz fundacji „Dzieło Nowego
Tysiąclecia”. Także i u nas lektorki /ministranci/ zbierają po Mszy św. ofiary na ten
cel.

• W kalendarzu  liturgicznym  w  poniedziałek  przypada  wspomnienie  św.  Ignacego
Antiocheńskiego,  we  wtorek  święto  św.  Łukasza,  w  środę  bł.  Ks.  Jerzego
Popiełuszki, w czwartek św. Jana z Kęt, w sobotę przypada wspomnienie św. Jana
Pawła  II.  WSZYSTKIM  JUBILATOM  I  SOLENIZANTOM  SKŁADAMY
NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA

• W dalszym ciągu zapraszamy na nabożeństwa różańcowe codziennie o godz. 17.30,
dzisiaj po Mszy św. o 16.00. Dzieci zapraszamy od poniedziałku do piątku na godz.
16.00. 

• 21 października organizujemy wyjazd na wieczór modlitwy młodych i jak są jacy
chętni to mogą zgłaszać się do  Moniki Rietz po więcej informacji, najlepiej przez
Messengera.

• 5 listopada w naszej  parafii  odbędzie  się  wieczór  małżeństw.  Gościem spotkania
będzie o. Tomasz Klin – proboszcz Parafii św. Ignacego Loyoli w Jastrzębiej Górze.

• 9 listopada w środę odbędzie się wizytacja kanoniczna parafii.

• W związku ze zbliżającymi się dniami modlitwy za zmarłych, przy wyjściu kościoła
wyłożone  są  kartki  z  wypominkami,  które  będzie  można  składać  na  tacę  lub  w
kancelarii.  Złożone przy tej okazji ofiary przeznaczamy na inwestycje budowlane.
Bardzo  proszę  o  czytelne  wypełnianie  wypominek  najlepiej  w  mianowniku.  Nie
umieszczamy na wypominkach imion i nazwisk osób błogosławionych i świętych, a
także tych, których proces beatyfikacyjny trwa tzw. sług Bożych.

• Przy wyjściu u ministrantów do nabycia aktualna prasa religijna. Za tydzień zbiórka
do puszki przed kościołem  na cele misyjne.

Dziękując za wspólną modlitwę życzymy wszystkim błogosławionej niedzieli  i
dobrego tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.

Papieska intencja na październik 2022:



Módlmy się, aby Kościół, wierny Ewangelii i odważny w jej głoszeniu, był miejscem
solidarności, braterstwa i otwartości, doświadczając coraz bardziej synodalności
 

Papież Franciszek ma zwyczaj codziennej adoracji. Pod wieczór idzie do kaplicy i
przez godzinę trwa przed Najświętszym Sakramentem. Słucha Boga, by móc usłyszeć
ludzi. Adorację traktuje jako swoistą „odtrutkę” i sposób na uwolnienie się od tego co
bezużyteczne. Adorując - tłumaczył w jednej z homilii - uczymy się odrzucania tego,
czego  nie  należy  czcić:  bożka  pieniądza,  bożka  konsumpcji,  bożka  przyjemności,
bożka  sukcesu,  naszego  ego  ustanowionego  bożkiem (6.01.2020).  Adorując,
pozwalamy Jezusowi nas uzdrawiać i przemieniać. Od Niego uczymy się miłości,
czyli sedna wiary.
Nie ma innego sposobu na wierność Ewangelii,  jak świadome bycie  z  Jezusem i
codzienne wybieranie  tego,  co On wybierał.  Nawet  Apostołowie przestali  się  bać
głosić  Ewangelię  dopiero  po  pięćdziesięciodniowym  trwaniu  na  modlitwie,  gdy
zostali  umocnieni  Duchem  Świętym.  We  wspólnocie  pierwszych  chrześcijan  nie
brakło różnicy zdań i nieporozumień, jednak wola naśladowania Jezusa pomogła je
przezwyciężyć.  Tak  było  choćby  na  tzw.  Soborze  Jerozolimskim,  na  którym
uczniowie uznali, że do wspólnoty trzeba przyjąć i pogan. Z Dziejów Apostolskich
wiemy, że decyzje nie były łatwe. Apostołowie wybierali jednak te drogi, na których
widzieli działanie Ducha.
W październiku,  miesiącu  misyjnym,  papież  Franciszek  prosi  nas  o  modlitwę  za
Kościół,  aby  był  wierny  Ewangelii  i  głosił  ją  z  odwagą.  Ojcu  Świętemu zależy,
byśmy  z  własnego  doświadczenia  wiedzieli,  czym  jest  solidarność,  braterstwo  i
otwartość: nie tylko doznane, ale i okazywane. To wszystko w duchu synodalności,
czyli  słuchania  siebie nawzajem.  Po co? By, jak w czasach apostolskich,  widzieć
działanie Ducha i iść tam, gdzie On prowadzi.

Krótko  mówiąc,  papieska  intencja  modlitewna na październik to  intencja  o żywą
wiarę we wspólnocie Kościoła, która nie tylko w niedziele zbiera się na modlitwę, ale
też widzi  potrzeby innych,  zaradza im w miarę możliwości,  jest otwarta na nowe
wyzwania,  a  zarazem  szuka  lepszych  rozwiązań  w  życiu  lokalnej  wspólnoty.
Kluczem pozostaje modlitwa osobista.

Kartka z kalendarza

św. Ignacy Antiocheński, zwany Teoforem (gr. Θεοφορος, cs. Игна́тий Богоно́сец,
епископ Антиохийский[a]; ur. ok. 30, zm. 20 grudnia ok. 107 w Rzymie) – biskup
Antiochii,  męczennik  wczesnochrześcijański,  święty  wielu  Kościołów,  m.in.
katolickiego, prawosławnego, orientalnych, anglikańskich, reformowanych, jeden z
pierwszych  Ojców  Kościoła,  wymieniany  w  Modlitwie  Eucharystycznej  Kanonu
rzymskiego. Jako pierwszy wprowadził śpiew antyfonalny;

św.  Łukasz  Ewangelista (gr.  Ευαγγελιστής  Λουκάς)  –  współpracownik  apostoła
Pawła z Tarsu, któremu towarzyszył w wielu podróżach misyjnych. Według tradycji
wczesnochrześcijańskiej jest autorem trzeciej Ewangelii, co potwierdzają Ireneusz z
Lyonu (ok. 130–ok. 202) i Orygenes (185–254), oraz Dziejów Apostolskich – trzeciej
i piątej księgi Nowego Testamentu; święty Kościoła katolickiego i prawosławnego;

bł. Jerzy Aleksander Popiełuszko, wcześniej Alfons Popiełuszko (ur. 14 września
1947 w Okopach,  zm.  19 października 1984 we Włocławku)  – polski  duchowny
rzymskokatolicki,  tercjarz  franciszkański,  kapelan  warszawskiej  „Solidarności”,
obrońca  praw  człowieka  w  PRL,  zamordowany  przez  funkcjonariuszy  Służby
Bezpieczeństwa,  błogosławiony  i  męczennik  Kościoła  katolickiego.  Pośmiertnie
odznaczony Orderem Orła Białego.

Niedziela Misyjna

Światowy Dzień Misyjny (Niedziela Misyjna) został ustanowiony 14 kwietnia 1926 r.
przez  papieża  Piusa  XI  i  każdego  roku  we  wszystkich  diecezjach  i  parafiach  na
świecie  jest  obchodzony  w  przedostatnią  niedzielę  października.  Dzień  ten  jest
również  świętem  patronalnym  Papieskich  Dzieł  Misyjnych,  a  szczególnie
Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. W Polsce Światowy Dzień Misyjny, zwany
również Niedzielą Misyjną, przedłuża się na cały tydzień.

W 2022 roku Niedziela  Misyjna  będzie  obchodzona  23  października  pod hasłem
„Będziecie moimi świadkami”.

Tydzień Misyjny to czas modlitwy i odnowy ducha misyjnego w wymiarze osobistym
i  wspólnotowym:  w  rodzinach,  parafiach,  zgromadzeniach  czy  szkołach.  Na  ten
szczególny czas przygotowaliśmy materiały liturgiczne jako pomoc dla duszpasterzy,
animatorów misyjnych, katechetów i wolontariuszy, którym na sercu leży troska o
ewangelizację całego świata.  Jest  to owoc pracy Papieskich Dzieł Misyjnych oraz
naszych współpracowników i misjonarzy.


